STUTTGART AIRPORT

PRESSE-FOTO

121 / 2022

Flughafen Stuttgart GmbH

Flughafenstraße 32 · D-70629 Stuttgart Postfach 23 04 61 · D-70624 Stuttgart

Kontakt

Unternehmenskommunikation

□ presse@stuttgart-airport.com

+49 711 948 - 3753

🖶 +49 711 948 - 2362

stuttgart-airport.com

Flughafen Stuttgart

STR_Airport

in. Stuttgart Airport

Flughafen Stuttgart spendet 10.500 Euro an die Fildertafel e.V.

4. Mai 2022

Der Flughafen Stuttgart übergab heute eine Spende von 10.500 Euro an den gemeinnützigen Verein Fildertafel e.V.. Gesammelt wurde die Summe von fleißigen Kaffeetrinkern bei der Flughafengesellschaft und deren Tochterunternehmen Stuttgart Airport Ground GmbH (SAG). Seit Mitte Juni 2021 zahlten die Mitarbeiter an den Kaffeemaschinen eine extra Gebühr, wenn sie Einwegbecher statt Mehrwegbechern verwendeten. Mit der Aktion sollte der Umwelt zuliebe Plastikmüll reduziert werden, gleichzeitig wurde für einen guten Zweck gesammelt. Bei einer Abstimmung über die Verwendung der Summe fiel die Wahl auf den Verein Fildertafel e.V., der mit seinem Tafel- und Diakonieladen viele Menschen in Not unterstützt und aktuell noch mehr Nachfrage bewältigen muss als bisher.

Bildunterschrift (von links):

Walter Schoefer, Sprecher der Geschäftsführung der Flughafen Stuttgart GmbH (FSG)
Elisabeth Ganssloser, Leiterin des Tafel- und Dlakonieladens Bernhausen
Eberhard Haussmann, Geschäftsführer des Kreisdiakonieverbands Esslingen
Jörg Im Wolde, Geschäftsführer der Stuttgart Airport Ground GmbH